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Né bazé té Rregullores Disiplinore té Federatés sé Basketbollit té Kosovés (FBK),
si dhe né bazé té kérkesés pér inicim te procedurés disiplinore nga Komisioni i
Garave, Komisioni Disiplinor i FBK-s&, me daté 23.02.2023 merr kété:

VENDIM

I.  Shpallet e PRANUESHME kérkesa e Komisionit té Garave té FBK-sé e
datés 30.01.2023.
II. LIROHET nga pérgjegjésia Lindrit Misinin (zyrtar i KB Trepca).

ARSYETIM

Me daté 01.02.2023, pas publikimit té Informatorit nr.20/2023, Komisioni
Disiplinor (KD), pérmes postés elektronike, ka pranuar kérkesén pér inicim té
procedurés disiplinore, né lidhje me ndeshjen mes KB Trepca dhe KB Golden
Eagle Ylli, xhiroja XX e Prince Caffe Superligés sé Kosovés (edicioni 2022/23).
Né bazé té Informatorit nr.20/2023 supozohet se, Lindrit Misini, anétar i Bordit
dhe person zyrtar i KB Trepgés, ka tentuar té sulmojé gjyqtarin Elldin Uglari dhe
né vazhdimési ka ofenduar gjyqtarét e ndeshjes, deri né largimin e tyre drejt
zhveshtoreve nga Policia e Kosovés.

Né kété kuadér, KD ka mbajtur takim mé 10.02.2023, 14.02.2023, dhe
23.02.2023. Né takime kané gené prezent anétarét e KD: Omer Daku (Kryetar),
Armend Hamiti (Anétar), Blerim Vuniqi (Anétar), si dhe né pérputhshméri me
nenin 37 té Rregullores Disiplinore, Sekretarja e Pérgjithshme e FBK-sé dhe
Késhilltarja Ligjore pér Sport e FBK-sé.

Sekretarja e Pérgjithshme e FBK éshté autorizuar nga KD pér té kérkuar
deklarata nga akterét dhe déshmitarét e pérfshiré né kété rast. Komisioni
Disiplinor ka pasur né dispozicion deklarata me shkrim nga: Elldin Uglari
(gjyqtar i ndeshjes), Lindrit Misini (person zyrtar i KB Trepg¢és), Dren Pudarolli
(gjyqtar i ndeshjes), dhe Artan Gashi (gjyqtar kryesor i ndeshjes).
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Pas pranimit té deklaratave, mé 14.02.2023, Komisioni Disiplinor shqyrtoi provat
né dispozicion dhe konstatoi se ato nuk mjaftojné pér té marré vendim
pérfundimtar. Si rrjedhojé, né bazé té nenit 39 té Rregullores Disiplinore, deri né
marrjen e vendimit final, Lindrit Misinit i'u shqiptua pezullimi 7 dité nga pozita e
tij si zyrtar i paraqgitur né dokumentacionin e KB Trepca né FBK. Antarét e
Komisionit u dakorduan té kérkohet deklaraté edhe nga Besim Braha (anétar i
shtabit teknik tek KB Trepga), i cili ka gené né vend té ngjarjes. Sé fundi, u vendos
té ftohen né takim né zyret e FBK-sé dy personat e pérfshiré, z.Lindrit Misini dhe
gjyqtari Elldin Uglari.

Né takimin e fundit, mé 23.02.2023, konform ftesés paraprake, u prit z. Lindrit
Misini i cili dha mbrojtjen e tij, ndérsa gjyqtari Elldin Uglari ka refuzuar ftesén e
Komisionit Disiplinor duke mos u paraqitur né takim.

Komisioni Disiplinor, gjaté trajtimit té incidentit, ka shqyrtuar provat, deklaratat,
mbrojtjen e zMisinit, dhe dokumentet né dispozicion, dhe ka konstatuar si né
dispozitiv, pér arsyet né vijim.

1. Kompetenca e KD pér té shqyrtuar rastin

Komisioni i Garave té FBK-sé, bazuar né Raportin e ndeshjes, ka publikuar
Informatorin nr.20/2023. Aty éshté marré vendim pér dénimin e KB Trepca me
njé ndeshje pa shikues konform nenit 49.17 té Propozicioneve té Garave.

Sipas nenit 55.8 té Propozicioneve té Garave, shqiptimi i ¢farédo dénimi sipas
Propozicioneve mund té shérbejé si bazé pér hapjen e procedurés disiplinore
ndaj ekipit apo pjesétarit shkelés té tyre. Rrjedhimisht, konsideruar pérfshirjen e
Lindrit Misinit né incident, Komisioni i Garave ka inicuar proceduré disiplinore
ndaj Lindrit Misinit (KB Trepga).

2. Meritat e Vendimit

Pas shqyrtimit té provave, si: deklaratat nga Elldin Uglari (gjyqtar i ndeshjes),
Dren Pudarolli (gjyqtar i ndeshjes), Artan Gashi (gjyqtar kryesor i ndeshjes),
Besim Braha (zyrtar i KB Trepga), mbrojtjes sé dhéné nga Lindrit Misini (person
zyrtar i KB Trepg¢és), si dhe videot e siguruara nga KB Trepc¢a, Komisioni
Disiplinor ka vlerésuar sipas bindjes sé liré né bazé té provave té
lartpérmendura.
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Né mangeési té provave gé vértetojné se Lindrit Misini ka tentuar té sulmojé
fizikisht gjyqtarin Elldin Uglari, Komisioni Disiplinor ka konstatuar se, duke u
bazuar né video in¢izimin nga disa kénde, shihet se Lindrit Misini ka gené prezent
né parket, mirépo i njéjti nuk ka tentuar té kryejé ndonjé veprim ndaj gjyqtarit
Uglari apo treshes sé gjyqtaréve té asaj ndeshje. Pér mé tepér, nga video ingizimet
vérehet z.Misini gjaté 1évizjes né parket nuk e ka pasur né fokus gjyqtarét. Andaj,
u vendos si né dispozitiv.

KOMISIONI DISIPLINOR :

7
Armend Hamiti Omer Daku Blerim Vuniqi
Anétar Kryetar Anétar

Vendimi i dérgohet:

KB Trepg¢a dhe z.Lindrit Misini

Gjyqtari Elldin Uglari

Anétaréve té Komisionit Disiplinor té FBK-sé
Komisionit té Garave

Arkivit té FBK-sé
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